
Amtliches Bekanntmachungsblatt
der Kreisstadt Neunkirchen

Herausgegeben vom Oberbürgermeister der Kreisstadt Neunkirchen

Inhalt

Nr. 1402023 Neunkirchen, 24.02.2023

Das Amtliche Bekanntmachungsblatt der Kreisstadt Neunkirchen ist kostenfrei auf der Inter-
netseite www.neunkirchen.de abrufbar. Zusätzlich wird es per Aushang im Rathaus, Oberer 
Markt 16, 66538 Neunkirchen, veröffentlicht.

A. Bekanntmachungen

• Öffentliche/Nicht öffentliche Sitzung des Sozialausschusses am 02.03.2023 

B. Mitteilungen des Amtsgerichts Neunkirchen

• Terminbestimmung einer Zwangsversteigerung



Bekanntmachung

Am Donnerstag, dem 02.03.2023, 17:00 Uhr, findet im Ratssaal des Rathauses, Oberer Markt 16,
66538 Neunkirchen, eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Sozialausschusses statt.
Tagesordnung:
Öffentlicher Teil
1 Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil

der Sitzung am 10.11.2022
2 Anfragen der Ausschussmitglieder
3 Mitteilungen und Verschiedenes
Nicht öffentlicher Teil
4 Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht

öffentlichen Teil der Sitzung am 10.11.2022
5 Kooperationsvertrag „Kommunale Jugendarbeit“
6 Anpassung der Vereinbarung „Jugendcafé Neunkirchen“ nach Änderung der Kirchlichen

Arbeits- und Vergütungsordnung (KAVO) des Bistums Trier
7 Abschluss eines Kooperationsvertrages mit der Neuen Arbeit Saar gGmbH – Abteilung

Neunkirchen - für das Projekt „Hütten- und Grubenweg“
8 Abschluss eines Kooperationsvertrages mit der Neuen Arbeit Saar gGmbH - Abteilung

Neunkirchen - für das Projekt „Job pro Stadt“
9 Abschluss eines Kooperationsvertrages mit der Neuen Arbeit Saar gGmbH - Abteilung

Neunkirchen - für das Projekt „JobPerspektive“
10 Anfragen der Ausschussmitglieder
11 Mitteilungen und Verschiedenes

Kreisstadt Neunkirchen 23.02.2023
Aumann, Oberbürgermeister



 

 

 

  

Amtsgericht 
Neunkirchen 

Beschluss 

Terminbestimmung 

7 K 11/22  10.01.2023  

 
 

Im Wege der Zwangsvollstreckung   
 
soll am Freitag, 28. April 2023, 10:00 Uhr, im Amtsgericht Knappschaftsstraße 16, 
66538 Neunkirchen, Saal/Raum Saal 35, versteigert werden: 
 
Der im Wohnungsgrundbuch von Neunkirchen Blatt 14193, laufende Nummer 1 des 
Bestandsverzeichnisses eingetragene 106,1/1000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
 

Lfd. Nr. Gemarkung Flur Flurstück Wirtschaftsart und Lage Größe m² 
 Neunkirchen 02 606/98 Hofraum, usw. a) Wohnhaus  mit 

Hofraum und Hausgarten, 
Marienstr. Nr. 19, abweichende 
Anschrift: Marienstraße 19, 66538 
Neunkirchen 

364 

 
verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohneinheit sowie einem Kellerraum, im 
Aufteilungsplan jeweils mit Nr. 3, bzw. Keller Nr. 3 bezeichnet. 
Der Miteigentumsanteil ist durch die Einräumung der zu den anderren Miteigentumsanteilen 
Blätter 14191, 14192, 14194, 14195, 14196, 14197 und 14198 eingeräumten 
Sondereigentumsrechten beschränkt.  
 
 
Der Versteigerungsvermerk wurde am 08.04.2022 in das Grundbuch eingetragen. 
 
Verkehrswert: 28.500,00 € 


